Администрация
муниципального образования
      Сакмарский сельсовет
      Сакмарского района
      Оренбургской области
           Постановление
от  01.12.2020 г.   № 173- п
            с. Сакмара

	 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Постановление администрации Оренбургской области от 12.08.2005 № 225-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области", Потановление администрации Сакмарского района от 30.06.2008 года №101-п «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в МО Сакмарский сельсовет в осенне-зимний период 2020-2021 годов (Приложение№1).
2. Назначить должностных лиц, ответственных за мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории МО Сакмарский сельсовет в период массового отдыха людей    (Приложение № 2).
2.1. Запретить выход граждан и выезд механических транспортных средств на лед на территории Сакмарского сельского поселения до отмены запрета специальным постановлением.
2.2. При возникновении чрезвычайной ситуации на водоёмах организовать пункты приёма для пострадавших с привлечением необходимого медперсонала и работников правоохранительных органов.
3. Информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период (рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на лед в указанный период).
3.1. Установить в местах массового отдыха населения у водоёмов предупреждающие таблички, в период с 18.01.2021 по 20.01.2021 года
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности проводить работу с персоналом предприятий по разъяснению мер безопасности на льду.
5.Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений в срок до 1 декабря провести занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее Постановление разместить на сайте МО Сакмарский сельсовет.

Глава МО Сакмарский сельсовет                                                            В.В. Потапенко

Приложение №1
к Постановлению Главы МО Сакмарский сельский совет
от « 01 » декабря 2020г. № 173

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах МО Сакмарский сельсовет
в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
проведения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Сакмарского сельсовета в осенне-зимний период, предусмотрев необходимый комплекс мер, обеспечивающих эффективную работу по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и реализовать их
	до 03.12.2020
года
	Зам. Главы администрации МО Сакмарский сельсовет

	2
	Организовать пропагандистскую работу с населением по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период с привлечением средств массовой информации.
	в течение
всего периода
	Специалисты  МО Сакмарский сельсовет

	3
	Организовать проведение профилактической работы по недопущению несчастных случаев среди населения на водных объектах.
	в течение
всего периода
	Специалисты  МО Сакмарский сельсовет,

	4
	Обеспечивать безопасность людей при проведении культурно-массовых мероприятий на льду в МО Сакмарский сельсовет
	в течение
всего периода
	Глава МО Сакмарский сельсовет, МУП ЖКХ «Наше село»,

	5
	При проведении зимних спортивных мероприятий прокладывать трассы соревнований , по возможности минуя русла рек.
	в течение
всего периода
	Зам. Главы МО Сакмарский сельсовет

	6
	В местах массового скопления рыбаков на льду организовать совместные патрулирования, с участковыми уполномоченными ОМВД РФ по Сакмарскому району.

	в течение
всего периода
	Зам. Главы МО Сакмарский сельсовет

	7
	Организовать на базе образовательных учреждений проведение занятий по правилам поведения на льду и оказания помощи терпящим бедствие.
	в течение
всего периода
	Директора общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений ,находящихся на территории МО Сакмарский сельсовет.

Приложение № 2
к Постановлению Главы МО Сакмарский сельский совет
от « 01 » декабря 2020г. №173

Список
ответственных лиц за осуществление мероприятий по обеспечению безопасность людей
на водных объектов в осенне-зимний период при массовом скоплении людей  на 2020-2021 годов.

1. Глава администрации МО
    Сакмарский сельсовет                                                                        В.В. Потапенко

2. Зам главы администрации МО
    Сакмарский сельсовет	  А.В. Тихов

3. Директор МУП ЖКХ «Наше село»	   Иванько А.Ю.
    (по согласованию)